
Podróż pociągiem jeszcze bardziej komfortowa
Są nowoczesne, wygodne, ciche i szybkie. 
Na trasy w naszym województwie wyjadą 
nowe pociągi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej.
                                           Strona 2

Żeby strażacy byli gotowi 
5,5 miliona złotych. Tyle Samorząd Województwa 
Łódzkiego przeznaczył w tym roku na wsparcie 
dla jednostek ochotniczej straży pożarnej.
                                                Strona 5

Będziemy bezpieczniejsi na drogach
W Ośrodku Doskonalenia Techniki Jazdy w Sieradzu 
rozpoczęła się druga edycja szkoleń dla kierowców. 
Biorą w nich udział młode osoby oraz seniorzy.     
                                                  Strona 4
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Aż 17 klubów i związków 
otrzymało dotacje na szkolenie 
dzieci i młodzieży w strzelectwie 
sportowym. Urząd Marszałkowski 
przeznaczył na to 1,4 miliona złotych. 
To pierwsze w Polsce wsparcie 
na takie zajęcia ze strony 
samorządu województwa.      Strona 9

Ten program to strzał w dziesiątkę
gazeta bezpłatna

Ten program to strzał w dziesiątkęTen program to strzał w dziesiątkę
Aż 17 klubów i związków Aż 17 klubów i związków 
otrzymało dotacje na szkolenie otrzymało dotacje na szkolenie 
dzieci i młodzieży w strzelectwie dzieci i młodzieży w strzelectwie 
sportowym. Urząd Marszałkowski sportowym. Urząd Marszałkowski 
przeznaczył na to 1,4 miliona złotych. przeznaczył na to 1,4 miliona złotych. 
To pierwsze w Polsce wsparcie To pierwsze w Polsce wsparcie 
na takie zajęcia ze strony na takie zajęcia ze strony 
samorządu województwa.      samorządu województwa.      Strona 9Strona 9

Ten program to strzał w dziesiątkęTen program to strzał w dziesiątkę

fot
. A

S

fot
. T

G

Tak bezpiecznych miejsc, jak to przy drodze wojewódzkiej nr 713 w Tomaszowie Mazowieckim, będzie wkrótce 

dużo więcej. Ponad 100 pozycji zawiera lista inwestycji, które zostaną zrealizowane w 2023 roku dzięki 

drugiej edycji programu rządu Prawa i Sprawiedliwości Polski Ład. Modernizowane będą drogi, powstaną chodniki,

przejścia dla pieszych, sygnalizacje świetlne. Na wiele z tych inwestycji mieszkańcy czekali od lat.        Strona 3
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PodryĪ MeszFze EardzieM komIortowa

W lutym Grzegorz Schreiber, mar-
szałek województwa łódzkiego, 
podpisał umowę na dostawę no-
wych, elektrycznych pociągów dla 
ŁKA. Dostawcą składów, najwygod-
niejszych i najnowocześniejszych 
na rynku, jest PESA Bydgoszcz, 
wiodący polski producent pojazdów 
szynowych. „Elektryki” nie będą 
przypisane do konkretnych tras, 
wzmocnią obsługę połączeń ŁKA.

- To kolejna umowa, dzięki której 
zwiększymy tabor kolejowy w Łódz-
kiem - mówi Grzegorz Schreiber. 
- Tym razem korzystamy ze zna-
komitego programu rządu Prawa 
i Sprawiedliwości Polski Ład, otrzy-
mujemy dodatkowe środki, dzięki 
którym w krótkim czasie możemy 
rozszerzyć możliwości naszego 
taboru.

Przypomnijmy, że w drugiej edy-
cji programu Polski Ład Samorząd 
Województwa Łódzkiego pozyskał 
na zakup czterech nowych pociągów 
aż 65 milionów złotych.

Poszerzanie oferty kolejowej 
dla pasażerów i zintegrowanie jej 
z siecią połączeń autobusowych 
to jeden z priorytetów Urzędu Mar-
szałkowskiego. Podpisana w lutym 
umowa dotycząca czterech nowych 
składów obejmuje także opcję zaku-
pu dodatkowych 20 pociągów bez 
kolejnych przetargów. To ważne,
bo dzięki nowemu taborowi moż-
na uruchamiać kolejne połączenia, 
a przez to zmieniać przyzwyczajenia 
komunikacyjne mieszkańców, za-
chęcając ich do podróżowania koleją 
i autobusami zamiast samochodami.

OS

Są nowoczesne, wygodne, ciche i szybkie. Mogą mknąć nawet 160 km na godzinę. Takimi pociągami podróżują pasażerowie Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. 
Cztery kolejne takie składy wyjadą na tory w naszym województwie.

To E\ł rekordow\ rok dOa naszeM koOei
Łódzka Kolej Aglomeracyjna odnotowała najlepszy wynik wśród pasażerskich przewoźników kolejowych 
w Polsce! Aż o 44 procent wzrosła w 2022 roku liczba pasażerów ŁKA w porównaniu z rokiem 2019.

2,7 mln - o tyle wzrosła liczba pa-
sażerów podróżujących pociągami 
Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej gdy 
porównamy rok 2022 z rokiem 2019, 
czyli tym, który bezpośrednio po-
przedzał wybuch pandemii korona-
wirusa. Wówczas pociągami ŁKA 
pojechało 6 milionów osób. W ubie-
głym roku z usług wojewódzkiego 
przewoźnika skorzystało 8,7 mln pa-

sażerów. To najwyższa dynamika 
wzrostu wśród spółek analizowanych 
przez Urząd Transportu Kolejowego.

Jak mówi Janusz Malinowski, pre-
zes ŁKA, tak znaczący wzrost liczby 
pasażerów jest efektem działań po-
dejmowanych zarówno przez orga-
nizatora przewozów, czyli Samorząd 
Województwa Łódzkiego, jak i przez 
przewoźnika.

- Systematycznie rozwijamy ofer-
tę o nowe kierunki i poprawiamy 
ją na trasach już obsługiwanych. 
Aby sprostać coraz większej licz-
bie podróżnych, powiększamy ta-
bor. W ubiegłym roku zakończyli-
śmy rozbudowę 10 jednostek Flirt 
o trzeci człon oraz dostawę 5 jedno-
stek hybrydowych.

OS

Pasażerowie doceniają to, że podróżując z ŁKA można dotrzeć w coraz to nowe 
miejsca województwa nowoczesnymi, wygodnymi i szybkimi pociągami 

Elektryczne pociągi, które wyjadą na tory w naszym województwie, będą składać się z trzech członów. Są wyposażone w Wi-Fi, klimatyzację, strefę dla rodzin z dziećmi
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Każdym z nowych składów będzie mogło podróżować nawet 350 pasażerów, 
w tym 160 osób na miejscach siedzących
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PoOski Ład, nasze 
EezpieFzeĔstwo 

&hoszczewo to niewielka miejscowość 
w gminie Szadek w powiecie zduńsko-
wolskim. Jej mieszkańcy czekali kilka-
naście lat na budowę chodnika wzdłuż 
ruchliwej drogi wojewódzkiej, przy 
której są plac zabaw, siedziba 2SP, 
a w pobliżu boisko sportowe.

- Tutaj jest bardzo niebezpiecznie, 
dlatego potrzebujemy chodników. Do-
piero dzięki programowi Polski Ład ta 
potrzeba zostanie zrealizowana - mówi 
Paulina Szymczak, sołtys &hoszczewa.

Mieszkańcy &hoszczewa mają po-
dwójny powód do radości, bo zmo-
dernizowane zostaną przy okazji dwa 
kilometry drogi wojewódzkiej przebie-
gającej przez ich wieś.

Dobre wieści dotarły też do 1ie-
sułkowa Kolonii w gminie Stryków 

w powiecie zgierskim. Tutaj powsta-
nie sygnalizacja świetlna przy dro-
dze wojewódzkiej nr 708. To ważne, 
bo oblężona droga biegnie tuż  przy pla-
cu zabaw, szkole podstawowej i koście-
le. - Będziemy mieć światła na wyjąt-
kowo niebezpiecznym skrzyżowaniu, 
gdzie często dochodzi do wypadków 
- mówi sołtys Piotr Ĝlęzak. - 2 zmia-
ny w tym miejscu zabiegaliśmy od lat.

= kolei w 2gonowicach w powie-
cie opoczyńskim mieszkańcy będą się 
czuć bezpieczniej, bo przy drodze woje-
wódzkiej powstanie aktywne przejście 
dla pieszych obok szkoły oraz cztery za-
toki przystankowe, by pasażerowie mo-
gli bezpiecznie wsiadać do autobusów. 

Takich miejsc jak &hoszczewo, 2go-
nowice czy 1iesułków Kolonia jest 

oczywiście więcej, bo na liście inwe-
stycji drogowych, które zostaną zre-
alizowane w ramach drugiej edycji 
Programu ,nwestycji Strategicznych 
Polski Ład jest aż 110 pozycji. Wartość 
wszystkich inwestycji to ponad �6 mi-
lionów złotych, z czego ok. 6 milionów 
stanowi wkład własny z budżetu woje-
wództwa łódzkiego. Umowy z wyko-
nawcami już zostały podpisane, teraz 
do akcji wkraczają drogowcy. Więk-
szość inwestycji będzie gotowa do koń-
ca 202� roku. 

2gółem Samorząd Województwa 
Łódzkiego przeznaczy na wszelkie 
działania drogowe, w tym inwestycje 
i utrzymanie dróg, rekordową kwotę 
prawie �60 milionów złotych. 

OS

Ofensywa drogowa w Łódzkiem przybiera na sile. Ponad 100 pozycji zawiera lista inwestycji,
które zostaną zrealizowane w 2023 roku dzięki drugiej edycji rządowego programu Polski Ład. 
Modernizowane będą drogi, budowane chodniki, aktywne przejścia dla pieszych, przy szkołach powstaną 
sygnalizacje świetlne. To najbardziej wyczekiwane inwestycje drogowe wybrane przez Zarząd 
Województwa Łódzkiego wspólnie z mieszkańcami, samorządami i przy współpracy 
z rządem Prawa i Sprawiedliwości.
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- Nie bez powodu odwiedzamy cyklicznie wszystkie powiaty naszego województwa, docieramy do najmniejszych miejscowości, 
rozmawiamy z ludźmi, słuchamy, co mają do powiedzenia. Dzięki temu wybraliśmy zadania, które najbardziej przyczynią się 
do poprawy bezpieczeństwa - mówił marszałek Grzegorz Schreiber podczas konferencji, na której zaprezentowana została 
mapa inwestycji drogowych

Mieszkańcy Choszczewa kilkanaście lat czekali 
na budowę chodnika przy ruchliwej drodze wojewódzkiej

W Niesułkowie Kolonii powstanie sygnalizacja świetlna 
na niebezpiecznym skrzyżowaniu w pobliżu placu zabaw, szkoły i koścoła

W Ogonowicach przy drodze wojewódzkiej powstanie 
aktywne przejście dla pieszych obok szkoły
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Trening czyni mistrza. Mistrza kierownicy

E d w ard  Werbick i ma p raw o j azd y od  
50 lat. Jak mówi, zgłosił się do progra-
mu, aby sprawdzić, czy nadal jeździ 
bezpiecznie.

- &hcę odświeżyć wiedzę, bo tech-
nika i przepisy idą do przodu, ale też 
sprawdzić, czy jestem na tyle sprawny, 
żeby spokojnie poruszać się po drogach 
- mówi pan Edward.

Dolores &hmielewska do Sieradza 
przyjechała z Łodzi. =apisała się na 
szkolenie po namowach męża.

W Ośrodku Doskonalenia 
Techniki Jazdy w Sieradzu 
rozpoczęła się druga edycja 
szkoleń dla kierowców. Biorą 
w nich udział młode osoby, 
między 18 a 24 rokiem życia, 
oraz seniorzy 65+. 
Z programu „,Bezpieczni 
na drodze” skorzysta w tym 
roku aż 210 osób.

- Mam prawo jazdy prawie �0 lat. 
W tym czasie diametralnie zmieniły się 
warunki na drogach. Jest coraz tłoczniej 
i coraz trudniej się jeździ ° podkreśla.

2boje byli w grupie, która w sobotę, 
1 kwietnia zainaugurowała cykl kur-
sów. Szkolenia są jednodniowe. To 
� godziny teorii i 5 godzin jazdy. Pod-
czas wykładów uczestnicy dowiadują 
się o najnowszych zmianach w przepi-
sach ruchu drogowego. Szkolenie prak-
tyczne obejmuje jazdę po mieście oraz 
manewry w ośrodku doskonalenia jaz-
dy przy sieradzkiej ¾ lii W25D� zakręty 
na śliskiej nawierzchni, wychodzenie 
z poślizgu, hamowanie awaryjne oraz 
symulator zderzeń i dachowania.

&elem programu jest doskonalenie 
umiejętności kierowców, a w konse-
kwencji poprawa bezpieczeństwa na 
drogach w Łódzkiem. To już druga  
edycja. Pierwsza, pod hasłem „Senior 
za kierownicą”, odbyła się w 2021 roku 
i cieszyła dużym zainteresowaniem. 
W tym roku Samorząd Województwa 

Łódzkiego poszerzył program o nową 
grupę uczestników, czyli kierowców 
w wieku 18-2� lata. 1owością jest także 
wątek wykładów poświęcony skutkom 
jazdy po alkoholu.

- W młodszej grupie kierowców, 
czyli wśród osób, które mają prawo 

jazdy od niedawna i dopiero nabiera-
ją doświadczenia, jest statystycznie 
najwięcej wypadków w Polsce. Star-
sza grupa ciągle się powiększa - mówi 
Piotr 5omek, dyrektor Wojewódzkiego 
2środka 5uchu Drogowego i dodaje, 
że celem W25D-u jest nie tylko eg-

zaminowanie przyszłych kierowców, 
ale także doskonalenie ich jazdy, 
co przekłada się na bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogo-
w ego.

Partnerem tej edycji programu jest 
PK1 2rlen.                                          KW

&ykl został zainaugurowany w po-
łowie marca w Piotrkowie Trybu-
nalskim. Pierwsze spotkanie zostało 
poświęcone zagrożeniom, jakie czy-
hają w internecie oraz zdrowej diecie.
2 cyberzagrożeniach opowiadał ko-

misarz Grzegorz Mikołajczyk z Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji. Wykład 
„=drowe odżywianie kluczem pogod-
nej jesieni życia” poprowadziła Edy-
ta 2wczarczyk z 5egionalnego &en-
trum Polityki Społecznej w Łodzi. 

- Seniorzy to obecnie jedna trzecia 
mieszkańców naszego województwa. 
Chcemy dać im możliwość rozwo-
ju. Dlatego wychodzimy z nowymi 
pomysłami, które mają inspirować 
do aktywnego, zdrowego i bezpiecz-
nego życia. Cieszę się, że nasze ini-
cjatywy spotykają się z dużym zain-
teresowaniem wśród seniorów.

Zbigniew Ziemba
wicemarszałek WŁ 
oraz radny klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku:

Moim zdaniem

Łydzkie prz\Mazne seniorom
Seniorzy z naszego regionu chcą być aktywni. Chcą się rozwijać, uczyć, 
integrować, bawić. Chcą też czuć się bezpieczni. Samorząd Województwa 
Łódzkiego wychodzi naprzeciw ich oczekiwaniom. Służy temu między innymi 
cykl spotkań i szkoleń „,Łódzkie przyjazne seniorom”.

- Moja znajoma straciła oszczędno-
ści przez oszusta. To rozsądna starsza 
pani. Miała odłożone pieniądze na 
zakup nowych okien. Sama nie po-
tra¾  wytłumaczyć dlaczego oddała je 
oszustowi. Dlatego takie szkolenia są 
bardzo potrzebne - chwaliła pomysł 
Elżbieta ,ngiel z /onginówki w po-
wiecie piotrkowskim.

W wykładach wzięło udział kilka-
dziesiąt osób. Podobne spotkania od-
będą się m.in. w =gierzu, Sieradzu, 
Skierniewicach, Łowiczu .

Katarzyna Maciołek, dyrektor 5e-
gionalnego &entrum Polityki Spo-
łecznej w Łodzi, które organizuje 
spotkania, podkreśla, że seniorzy 
nie chcą być postrzegani jako bab-
cia i dziadek, siedzący w kapciach 
przed telewizorem lub opiekujący się 
wnuczkami. 2ni chodzą na siłownię, 
basen, do kina i teatru. Są w ruchu. 
Dlatego każdy, kto ukończył 60 lat, 
może otrzymać Kartę Seniora gwa-

rantującą wiele zniżek m.in. na wy-
darzenia kulturalne, masaże i wy-
poczynek. Samorząd Województwa 
Łódzkiego dba o seniorów na róż-
ne sposoby. Uruchomiony został na 
przykład wojewódzki telefon wspar-
cia dla seniorów. Dzwoniąc pod nu-
mer �2 20 819 99  można porozma-
wiać z prawnikiem, psychologiem 

bądź pracownikiem pomocy spo-
łecznej.

- 1ajwiększym zainteresowaniem 
cieszą się porady prawnicze. Star-
si ludzie pytają o testamenty, spad-
ki, możliwość rozwiązania umów na 
kupno garnków czy kołder - mówi 
Katarzyna Maciołek.

AK

Podczas wykładów w Piotrkowie można się było dowiedzieć, 
jakie zagrożenia czyhają na seniorów w intermecie

 Seniorzy, którzy zainaugurowali tegoroczną edycję programu, chwalili to, czego nauczyli się podczas kursów 

Jednym z manewrów ćwiczonych podczas szkolenia 
było wyprowadzenie samochodu z poślizgu Pierwszej grupie kursantów kibicował Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego (w środku)
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Oni dEaMą o nasze Ī\Fie i mienie, 
dOatego m\ mXsim\ zadEaü o niFK

Ochotnicza Straż Pożarna w Szadku 
za ubiegłoroczną dotację kupiła węże 
i sprzęt do akcji przy wypadkach drogowych

Druhowie OSP Zduńska Wola zostali wyposażeni w odzież ochronną

OSP w Rąbieniu zainwestowała w sprzęt ratunkowy

fot. TG

Ochotnicza Straż Pożarna w Szadku 
za ubiegłoroczną dotację kupiła węże 
i sprzęt do akcji przy wypadkach drogowych

Druhowie OSP Zduńska Wola zostali wyposażeni w odzież ochronną

OSP w Rąbieniu zainwestowała w sprzęt ratunkowy

- Nasze jednostki ochotniczych straży pożarnych muszą być dobrze wyposażone i przygotowane do każdej akcji - mówi Grzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego. Dlatego w tym roku samorząd województwa przeznaczył aż 5,5 mln zł na wsparcie strażaków ochotników.

- 2chotnicze straże pożarne dają 
nam, mieszkańcom, poczucie bez-
pieczeństwa, dlatego my staramy 
się zapewniać bezpieczeństwo stra-
żakom - mówi marszałek Grzegorz 
Schreiber.

W tym roku wsparcie dla 2SP 
to aż trzy konkursy. 1abór do 
pierwszego już się zakończył. 
Można w nim pozyskać dotację 
na uzupełnienie wyposażenia, czy-
li na sprzęt przeciwpożarowy i ra-
tunkowy, stroje ochronne i bojowe, 
ale także np. na pralkę czy suszar-
kę do czyszczenia oraz impregnacji 

specjalistycznej odzieży. Pula 
wynosiła � miliony złotych. 
Po pieniądze wystąpiło aż 
600 jednostek. Trwa wery-
¾ kacja wniosków. Dotacja 
wynosi do 20 tysięcy zło-
tych.

2 tym, jak ważne jest to 
wsparcie, mówią strażacy 
z jednostek, które otrzymały 
pomoc w ubiegłym roku.

- Warto starać się o te pie-
niądze, bo jeżeli jednostka 
chce się rozwijać, to musi inwe-
stować - mówi Katarzyna Jamro-

ziak, prezes 2SP w &hojnem w po-
wiecie sieradzkim.

Tutejsza jednostka z ubiegłorocz-
nej puli dostała 20 tysięcy złotych, 
za które kupione zostały nomeksy, 
czyli komplety odzieży ochronnej dla 
strażaków. - Są bardzo kosztowne, 
dlatego jest to dla nas ważne wspar-
cie - dodaje Katarzyna Jamroziak.

 Tegoroczną nowością jest 
wsparcie remontów straż-

nic. Pula prze-
zn aczon a n a 

tę formę 
pomocy 

to 1,5 mln zł. Dotację - do 70 tys. zł, 
otrzyma jedna jednostka w każdym 
powiecie. Druhowie będą mogli wy-
dać ją na zakup materiałów budowla-
nych oraz wykonanie robót. Wnioski 
są przyjmowane do 11 maja.

1iebawem można się też będzie 
starać o pieniądze dla młodzieżo-
wych drużyn pożarniczych, między 
innymi na szkolenie. Szczegóły do-
tyczące obu tych konkursów są na 
stronie internetowej lodzkie.pl. Łącz-
ne wsparcie dla ochotniczych stra-
ży pożarnych wyniesie w tym roku 
5,5 mln zł.                                      KW

fot. TG
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Tak naXka połąFz\ła Łydzkie, DXEaM i AXstraOię
To otwiera przed naszą politechni-
ką nowe możliwości. Umożliwi wy-
mianę naukową między ośrodka-
mi, a także, na podstawie kolejnych 
umów, wymianę kadry i studentów. 
Pracownicy obu uczelni będą mogli 
brać udział we wspólnych projektach 
badawczych oraz działaniach je pro-
mujących. &urtin UniYersity of Tech-
nology jest jedną z wiodących uczelni 
technicznych na świecie. Siedzibę ma 
w Perth, ale studenci uczą się również 
w kampusach w Dubaju, Malezji, Sin-
gapurze czy na Mauritiusie.

A wszystko zaczęło się w Dubaju, 
podczas misji gospodarczej Samo-
rządu Województwa Łódzkiego na 

wystawę E[po 2020, w której wziął 
udział rektor Politechniki Łódzkiej. 
Uczelnia z antypodów ma tam je-
den ze swych kampusów. =ainicjo-
wane wówczas rozmowy zostały 
przypieczętowane w połowie lutego 
podpisami przedstawicieli władz 
obu uczelni� profesora Krzyszto-
fa Jóźwika, rektora PŁ, profesorów 
Setha Kunina i Johna EYansa z ¾ -
lii &urtin UniYersity w Dubaju oraz 
marszałka Grzegorza Schreibera. 
=e względu na odległość umowa zo-
stała podpisana w formie zdalnej.

Dla Politechniki Łódzkiej to pierw-
sze porozumienie z uczelnią z tej 
części świata.

- To porozumienie pokazuje, że są 
różne wymiary współpracy samo-
rządu ze światem nauki, oprócz tych 
najbardziej oczywistych, jak stypen-
dia czy zaproszenia dla naukowców 
do wspólnych projektów. Jako samo-
rząd mamy możliwość inspirowania 
przedstawicieli świata nauki do łą-
czenia sił i podpisywania istotnych 
porozumień z topowymi uczelniami 
świata - mówi marszałek Grzegorz 
Schreiber.

- Umowa otwiera furtkę. Teraz od 
nas zależy, jak to wykorzystamy - 
mówi profesor Krzysztof Jóźwik i do-
daje, że już rysują się pierwsze wspól-
ne przedsięwzięcia.                       KW

Politechnika Łódzka zawarła porozumienie o współpracy z Curtin University of Technology w Perth, 
jedną z wiodących uczelni w Australii i na świecie. To wynik rozmów zainicjowanych podczas misji 
gospodrczej Województwa Łódzkiego w Dubaju.

1owy wiadukt w ciągu ulic � Maja 
i Warszawskiej zastąpił przejazd 
przez tory w rejonie stacji Łowicz 
Główny. Ma prawie 179 metrów, 
a wraz z dojazdami �00. Teraz i kie-
rowcy, i piesi mogą komfortowo, 
a co najważniejsze bezpiecznie 
przeprawić się przez tory kolejo-
we. 1a wiadukcie są dwa pasy ru-
chu, chodnik i ścieżka rowerowa. 
Dostęp do wiaduktu od strony cen-
trum miasta zapewniają schody i po-
chylnia, od strony ul. Warszawskiej 
- schody i winda.

Budowa wiaduktu jest częścią 
modernizacji linii kolejowej mię-
dzy Warszawą a Poznaniem na 
odcinku Sochaczew - Swarzędz. 
,nwestycję realizuje spółka PKP 
P/K.

- /ikwidowanie miejsc niebez-
piecznych, jakimi są przejazdy 
kolejowe, jest niezwykle ważne. 
Dzięki tej inwestycji powstała in-
frastruktura, która pozwoliła połą-
czyć dwie strony Łowicza w spo-
sób bezpieczny - mówił podczas 
otwarcia wiaduktu Andrzej Bittel, 
sekretarz stanu w Ministerstwie ,n-
frastruktury.

KW

Na tę chwilę mieszkańcy 
Łowicza i powiatu łowickiego 
czekali niemal 60 lat. 
Wreszcie otwarty został 
wiadukt nad torami kolejowymi 
w centrum miasta. Ważny, 
bo linia kolejowa dzieli Łowicz 
na pół i przeprawa przez 
torowisko była dużym 
utrudnieniem.

fot. TG

- Porozumienie o współpracy z Curtin 
University of Technology w Perth 
to bardzo wymierny efekt obecności 
Województwa Łódzkiego na wystawie 
EXPO 2020 w Dubaju. Cieszy fakt, 
że Politechnika Łódzka podejmuje 
współpracę naukową z wiodącą uczel-
nią na świecie. Ta umowa otwiera 
możliwości współpracy naukowców 
realizujących wspólne projekty, ale tak-
że będzie sprzyjać nawiązywaniu kon-
taktów pomiędzy studentami. Rzeczą 
naturalną stanie się budowanie wspól-
nego programu stypendialnego oraz wy-
korzystywanie doświadczeń naukowych 
i dydaktycznych obu uczelni. Dla samo-
rządu wojewódzkiego to poważny krok 
w kierunku umacniania potencjału aka-
demickiej Łodzi w kontekście realizacji 
zapisów zawartych w Strategii Rozwoju 
Regionu Łódzkiego 2030.

Włodziemierz Fisiak
radny klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

0oim zdaniem

DoFzekaOi sięDoFzekaOi się koĔFa drogowego koszmarX

Wiadukt został ofi cjalnie otwarty 17 marca. Na tę chwilę czekało kilka pokoleń łowiczan. 
Nowa przeprawa przez tory kolejowe ma dwa pasy dla samochodów. Jest chodnik dla pieszych i ścieżka rowerowa

W otwarciu wiaduktu wzięli udział Grzegorz Schreiber, marszałek województwa 
łódzkiego (w środku) oraz Andrzej Bittel, wiceminister infrastruktury (z lewej)

W tej ważnej chwili z mieszkańcami Łowicza byli też między innymi parlamentarzyści
Prawa i Sprawiedliwości (od lewej): posłowie Piotr Polak, Joanna Lichocka, 
Tadeusz Woźniak i senator Przemysław Błaszczyk

fo
t. 

TG
fo

t. 
TG
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fot. ŁUW

- To odzew na potrzeby zgłaszane przez 
mieszkańców. Urząd musi być blisko 

ludzi i dzięki dobrej współpracy z sa-
morządem miejskim możemy służyć 

mieszkańcom lepiej i sprawniej - mó-
wił podczas otwarcia punktu paszpor-
towego w Kutnie Tobiasz Bocheński, 
wojewoda łódzki.

W Kutnie punkt paszportowy mie-
ści się w siedzibie urzędu miasta przy 
placu Piłsudskiego 18. Działa od po-
niedziałku do piątku w godz. 8-15. 
W Bełchatowie uruchomiono go w bu-
dynku starostwa powiatowego przy 
ul. &zaplinieckiej 96. &zynny jest 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8-15 z wyjątkiem wtorków� 9-16.�0.
- Aby wyrobić paszport mieszkańcy 

Bełchatów i Kutno mają od stycznia terenowe punkty paszportowe Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Dzięki temu mieszkańcy nie muszą już pokonywać kilkudziesięciu kilometrów, aby uzyskać paszport. 
Wszystkie formalności można załatwić na miejscu.

Po paszport zdeF\dowanie EOiĪeM

O kiem radnego
- Na tę informację czekało wiele osób. 
Możliwość złożenia wniosku i odebra-
nia gotowego paszportu to ogromne 
ułatwienie. Do tej pory mieszkańcy po-
wiatu bełchatowskiego musieli to robić 
w Łodzi lub Piotrkowie, a załatwienie for-
malności wiązało się zwykle z koniecz-
nością brania urlopu. Teraz całą proce-
durę można szybko i sprawnie załatwić 
na miejscu.

Dariusz Rogut
radny sejmiku Województwa Łódzkiego:

- Nie może być takiej sytuacji, że mieszkańcy muszą p rzemierzać dziesiątki, 
a w przypadku Kutna setki kilometrów, aby wyrobić paszport - mówił w Kutnie 
były wojewoda łódzki Tobiasz Bocheński

Bełchatowa musieli jeździć do Piotr-
kowa lub Łodzi, dlatego zabiegaliśmy 

o uruchomienie punktu - mówi starosta 
Dorota Pędziwiatr.                                    ED

fot. SEB
fot. SEB

fot. SEB

fot. SEB

R atownicy medyczni 
praFXMą w Oepsz\FK 
warXnkaFK
W Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego 
w Łodzi zakończyła się potężna inwestycja 
dofi nansowana przez Urząd Marszałkowski. 
Dzięki niej poprawił się komfort pracy ratowników, 
a stacja zaoszczędzi na rachunkach za prąd 
i będzie bardziej ekologiczna.

- Wszystko jest nowe, ratownicy są 
zadowoleni, bo pracują w nowych po-
mieszczeniach. To na pewno wpły-
nie pozytywnie na jakość ich pracy 
- mówi Piotr Adamczyk, wicemar-
szałek województwa łódzkiego, któ-
ry oglądał efekty prac przeprowadzo-
nych przy ul. Sienkiewicza w Łodzi.

Pierwsza część inwestycji to termo-
modernizacja budynków stacji.

- Docieplone zostały elewacje, jest 
nowa stolarka okienna i instalacja cen-
tralnego ogrzewania. 1a dachu bu-
dynku została zamontowana instala-
cja fotowoltaiczna. Mamy nadzieję, że 
pozwoli to ograniczyć koszty energii 
elektrycznej - mówi Krzysztof Janec-
ki, dyrektor WS5M w Łodzi.

Koszt termomodernizacji 
wyniósł ponad � mln zł. Waż-
ną częścią inwestycji jest nowe 
przyłącze kanalizacyjne wraz 
z instalacjami. Kosztowało bez 
mała 900 tys. zł, z czego pra-
wie 800 tys. stanowiło wspar-
cie z Urzędu Marszałkowskiego. 
- 5ozwiązało to duży problem, bo 
piwnice budynków były zalewane 
- dodaje wic emarszałek Adamczyk.

Dla komfortu pracy załóg kare-
tek najważniejszy był jednak remont 
pomieszczeń w dwóch budynkach. 
- &hodzi o miejsca, gdzie nasze zespo-
ły ratownictwa mogą chwilę odpocząć 
- mówi Adam Stępka, rzecznik praso-
wy WS5M.                                          OS

- Zmiany robią wrażenie - mówi wicemarszałek Piotr Adamczyk (z prawej), 
którego po odnowionej stacji oprowadzał Krzysztof Janecki, dyrektor WSRM (z lewej)

Pomieszczenia, w których odpoczywają ratownicy 
zyskały nowy wygląd i wyposażenie

Jest nowy aneks kuchenny

Wnętrza są schludne i funkcjonalne

Na dachu budynku głównego została zamontowana instalacja fotowoltaiczna

fot. SEB
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N owa p racownia dl a zdrowia i u rody

Pracownia wzbogaciła ofertę &en-
trum Kształcenia =awodowego 
i Ustawicznego Województwa Łódz-
kiego w Piotrkowie. =ostała urzą-
dzona na piętrze placówki. Słucha-
cze ° przyszli kosmetolodzy ° mają 
do dyspozycji, czyli do praktycznej 
nauki zawodu, ponad 120 metrów 
kwadratowych. Są tu sala wykłado-

wa z nowoczesnym, multimedialnym 
wyposażeniem oraz profesjonalny 
sprzęt, m.in. urządzenia do oczysz-
czania wodorowego, do mechanicz-
nego złuszczania naskórka, do dre-
nażu limfatycznego czy analizator 
stanu skóry i włosów.

- 1ie mam wątpliwości, że &K=iU 
to najlepsza szkoła pomaturalna 

w Piotrkowie - podkreślił podczas 
otwarcia =bigniew =iemba, wice-
marszałek województwa łódzkiego. 
- Troska samorządu województwa 
o nasze szkoły i instytucje edukacyj-
ne przynosi efekty. Dzisiaj w Piotr-
kowie możemy zobaczyć, jak ważne 
jest, aby w sposób odpowiedzialny 
inwestować w szkoły policealne. 

Mamy dzięki temu liczne grono słu-
chaczy, którzy chcą w Piotrkowie i in-
nych szkołach samorządu zdobywać 
kwali¾ kacje, umiejętności oraz za-
wód.

Utworzenie pracowni to efekt reali-
zacji projektu „Trzy kroki do karie-
ry� nauka - praktyka - praca”. Szkoła 
otrzymała na ten cel niemal �00 tysię-

cy złotych, ale dostanie jeszcze pra-
wie 90 tys. zł na dodatkowy sprzęt.

2twarcie pracowni było częścią 
„Festiwalu zdrowia i urody” zorgani-
zowanego w placówce. Goście mogli 
między innymi wziąć udział w cyklu 
pokazów i konsultacji dotyczących 
pro¾ laktyki zdrowia oraz pielęgna-
cji twarzy i ciała.                           KW

W Piotrkowie Trybunalskim, w szkole należącej do Samorządu Województwa Łódzkiego, otwarta została nowoczesna pracownia kosmetyczna. 
Powstała dzięki unijnemu dofi nansowaniu Urzędu Marszałkowskiego.

- Dzięki pracowni i profesjonalnemu wyposażeniu jesteśmy świetnie przygotowani do zawodu – chwali Sylwia Krak- 
Żuchowska, słuchaczka Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Łódzkiego w Piotrkowie

Przyszli kosmetolodzy mają teraz świetne zaplecze do nauki zawoduPodczas otwarcia pracowni samorząd województwa reprezentowali 
wicemarszałek Zbigniew Ziemba oraz Beata Dróżdż, radna Sejmiku

fot. Arch. 

2 tym, na co powinny zostać prze-
znaczone pieniądze w tegorocznej 
edycji „Mocy nadŁódzkich” czyli 
programu mikrograntowego dla or-
ganizacji pozarządowych, zadecydo-
wali mieszkańcy naszego wojewódz-
twa. Wypowiedzieli się na ten temat 
w ankiecie przeprowadzonej w marcu 
przez Urząd Marszałkowski. , oka-
zało się, że w tym roku celem, któ-
ry samorząd województwa powinien 
osiągnąć wspólnie ze społecznikami, 
jest aktywizacja mieszkańców dzięki 

� miOion\ złot\FK, po ktyre warto sięgnąü
realizacji oddolnych inicjatyw oby-
watelskich. &zyli zadań, które wyni-
kają z potrzeb lokalnej społeczności.

1a co konkretnie można pozy-
skać grant" 1a przykład na wspiera-
nie i upowszechnianie kultury ¾ zycz-
nej, edukacji, szkolnictwa wyższego. 
1a ochronę i promocję zdrowia. 1a 
pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej, w tym niepełno-
sprawnym. 1a działania dla integra-
cji zawodowej i społecznej osób za-
grożonych wykluczeniem. 5ównież 
na pomysły dotyczące kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury. 

Pula programu wynosi 2 mln zł. 
Można wnioskować o kwoty od 10 do 
25 tys. zł. 2ferty są przyjmowane 
w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Łódzkiego do 12 maja.

OS

Organizacje pozarządowe mogą 
zgłaszać pomysły do tegorocznej 
edycji Wojewódzkiego Programu 
„,Moce nadŁódzkie”. Do wzięcia 
jest nawet 25 tys. zł 
na realizację zadań, które 
zaktywizują lokalną społeczność. 

Celem zeszłorocznej, pierwszej edycji „,Mocy nadŁódzkich”, było wsparcie i poprawa sytuacji obywateli Ukrainy, którzy trafi li 
do Łódzkiego po wybuchu wojny. W Wieluniu zostały na przykład zorganizowane kulinarne warsztaty integracyjne, podczas 
których uchodźcy gotowali wspólnie z paniami z kół gospodyń wiejskich
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H istoria miasta zap isana na map ach
Łódź ma imponującą monografi ę składającą się z map. To „,Atlas historyczny miasta Łodzi”, którego pomysłodawcą i jednym z autorów jest emerytowany kartograf Cezary Rembowski.

Ten pięknie wydany, opasły zbiór 
archiwalnych map Łodzi waży, ba-
gatela, 2,5 kilograma. =ostał wyda-
ny przez Łódzkie Towarzystwo 1a-

ukowe.
- W 2016 roku napisałem 

list do profesora Antoniego 
5óżalskiego, ówczesne-

go rektora Uniwersytetu 
Łódzkiego, że mam po-
mysł na wydanie takiego 
atlasu - opowiada &ezary 

5embowski. - =ostałem za-
proszony na spotkanie. 5ozma-
wialiśmy ponad godzinę. 5ektor 
był też prezesem Łódzkiego To-

warzystwa 1aukowego. , tak powstał 
pomysł, by atlas wydał właśnie ŁT1. 

W atlasie można prześledzić rozwój 
miasta od czasów prehistorycznych, 
przez epokę przemysłową, po współ-
czesność. 1ad publikacją pracował 
sztab naukowców, między innymi 
z Uniwersytetu Łódzkiego i Politech-
niki Łódzkiej. Praca trwała trzy lata. 
Autorzy dostali grant z Ministerstwa 
1auki i Szkolnictwa Wyższego. Wy-
danie tego imponującego opracowa-
nia wsparł też marszałek wojewódz-
twa łódzkiego Grzegorz Schreiber.

Ta ważna dla łodzian oraz miesz-
kańców województwa interesujących 

się historią publikacja zrodziła się 
z pasji. &ezary 5embowski fascynu-
je się mapami od dziecka, odkąd od-
krył kolekcję ojca. 1a małym &zarku 
największe wrażenie zrobiła wów-
czas wydana w 19�1 roku w Edyn-
burgu książeczka dla kadetów szkół 
o¾ cerskich. Dotyczyła topogra¾ i. Pa-
sja z czasem przerodziła się w pracę. 
Pan &ezary skończył technikum geo-
dezyjne i studia w tym kierunku. Pra-
cował jako geodeta i kartograf. Jest 
kolekcjonerem map. Jego zbiór liczy 
pół tysiąca pozycji.

=amiłowanie do kartogra¾ i i za-
wodowe doświadczenie doprowadzi-

ły pana &ezarego do zainspirowania 
dwóch publikacji o stolicy wojewódz-
twa. 2prócz „Atlasu historycznego 
miasta Łodzi” jest to także wcześniej-
szy „Atlas miasta Łodzi”. Pierwsza 
dostępna jest w Łódzkim Towarzy-
stwie 1aukowym. = drugiej można 
korzystać w bibliotekach. , chociaż 
&ezary 5embowski ma prawie 80 lat, 
planuje kolejną pozycję� atlas woje-
wództwa łódzkiego.

- Materiał wyjściowy jest w moich 
zbiorach, a mam w nich mapy doty-
czące zarówno turystyki, jak i gospo-
darki czy życia codziennego - mówi 
pasjonat.                                             AK

fot. SEB

Dzięki mapom łatwiej poznać i zrozumieć 
otaczający nas świat. Dlatego tak zależy 
mi, by powstał atlas naszego województwa 
- mówi Cezary Rembowski 

Program okazał się strzałem w dzie-
siątkę. 2 pieniądze ubiegało się dwa 
razy więcej stowarzyszeń, co świad-
czy o ogromnym zapotrzebowaniu 
na organizację tego typu szkoleń. 
W 202� roku Samorząd Wojewódz-
twa Łódzkiego przeznaczył na wspar-
cie nauki strzelectwa 1,� miliona 
złotych. Kluby otrzymały do 100 ty-
sięcy złotych dotacji. W organizowa-
nych za te pieniądze zajęciach będą 
brać udział młodzi ludzie w wieku 
od 1� do 18 lat. Szacuje się, że strze-
lania i posługiwania się bronią nauczy 
się aż 2 tysiące uczniów.

Wyniki konkursu zostały ogłoszone 
w strzelnicy Klubu Sportowego „Spo-
łem” w Łodzi. To jeden z klubów, któ-
re otrzymały do tację. - Strzelectwo to 
drogi sport. Karabiny, amunicja, tarcze 
kosztują. Klubom nie opłaca się szkolić 
młodzieży - mówił Antoni Kamiński, 
prezes łódzkiego oddziału Polskiego 
=wiązku Strzelectwa Sportowego, któ-
ry w do¾ nansowaniu widzi dużą szansę 
na znalezienie talentów i wychowanie 
przyszłych mistrzów. ° A chodzi o to, 
żeby zachęcić młodzież do tego sportu. 
1a strzelnicy człowiek uczy się kon-
centracji, dyscypliny, przepisów bez-

pieczeństwa. 
Dzięki do¾ nan-
sowaniu kluby 
będą mogły szkolić 
duże grupy uczniów.

- W krajach Unii Eu-
ropejskiej nauka strze-
lectwa jest w progra-
mie szkół podstawowych 
czy ponadpodstawowych, 
dlatego zawodnicy osiąga-
ją więcej sukcesów - dodaje 
Grzegorz Pietrzyk, trener kadry 
narodowej juniorów w strzelec-
twie.                                                KW

Aż 17 klubów i związków strzeleckich otrzymało dotacje na szkolenie dzieci i młodzieży w strzelectwie sportowym dzięki nowemu programowi 
Urzędu Marszałkowskiego „,Strzelectwo sportowe plus”. To pierwsze w Polsce wsparcie na takie zajęcia ze strony samorządu województwa.

O tym, jak ważne jest szkolenie od najmłodszych lat, przekonywała Katarzyna Komorowska, 
wicemistrzyni Europy w strzelaniu z karabinu pneumatycznego, wychowanka KS „,Społem” Łódź

fot
. T

G

Strzał w dziesiątkę
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Art\ĞFi łydzkiFK sFen EOiĪeM mieszkaĔFyw regionX
Mszę żałobną napisaną przez wielkie-
go włoskiego kompozytora zaśpiewa-
ły na początku kwietnia w Łowiczu 
wspaniałe głosy Teatru Wielkiego 
w Łodzi� Joanna Woś, Agnieszka Ma-
kówka, Dominik Sutowicz i Grzegorz 
Szostak. Towarzyszyły im chór oraz 
orkiestra pod dyrekcją 5afała Jania-
ka. Koncert rozpoczął cykl „= operą 

przez Łódzkie”, czyli serię koncertów 
artystów Teatru Wielkiego w różnych 
miastach województwa. Mieszkańcy 
będą mieli przyjemność wysłuchać 
arii z oper i operetek, pieśni i piose-
nek, ballad oraz utworów mających 
źródła w folklorze. „= operą przez 
Łódzkie” to nowa inicjatywa mar-
szałka Grzegorza Schreibera.

1ie są to jedyne propozycje, z jaki-
mi do mieszkańców regionu wycho-
dzą instytucje kultury prowadzone 
przez Samorząd Województwa Łódz-
kiego. Teatr im. Stefana Jaracza jeździ 
z rozpoczętym w listopadzie ubiegłe-
go roku cyklem „Wojewódzkie Jara-
cza wędrówki”. W marcu w Toma-
szowie wystawiony został spektakl 

„Kruk z Tower”. = kolei w &entrum 
Kultury i Sztuki w Skierniewicach 
była okazja zobaczyć słynną sztukę 
Tennessee Williamsa „Szklana me-
nażeria”.

Filharmonia Łódzka przygotowuje 
się do tegorocznej 2�. edycji Festiwa-
lu Kolory Polski. W tym roku plano-
wanych jest 10 koncertów w różnych 

miejscach w województwie. Począ-
tek 2� czerwca na scenie plenerowej 
przed pałacem w 1ieborowie w po-
wiecie łowickim.

,nformacje o wszystkich wydarze-
niach i koncertach można znaleźć na 
stronie www.lodzkie.pl oraz na na-
szych pro¾ lach FB.

JG, BG

W Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łowiczu muzycy Teatru Wielkiego wykonali „,Requiem” Giuseppe 
Verdiego. Aktorzy Teatru im. Stefana Jaracza wystąpili w Skierniewicach i Tomaszowie. Filharmonia Łódzka już przygotowuje nową 
odsłonę wędrownego festiwalu Kolory Polski.

- Dzięki temu, że prowadzone 
przez samorząd województwa 
placówki kultury wysłały arty-
stów w teren, mieszkańcy nasze-
go regionu mają dużo łatwiejszy 
dostęp do wartościowych pozycji 
z ich bogatego repertuaru. Zale-
ży nam, żeby dokonania naszych 
artystów trafi ały do Łowicza, 
Skierniewic, Sieradza, Piotrkowa 
i innych miast. Aby były blisko 
wszystkich mieszkańców wo-
jewództwa, dla których jest to 
otwarte zaproszenie. I widzę po 
frekwencji na koncertach i przed-
stawieniach, że widzowie to do-
ceniają.

Waldemar Wojciechowski
przewodniczący klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

Okiem radnego

Koncert zgromadził liczną publiczność

W Miejskim Centrum Kultury Tkacz w Tomaszowie Mazowieckim 
aktorzy Teatru im. Stefana Jaracza wystawili spektakl „,Kruk z Tower” 

W Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach była okazja obejrzeć sztukę „,Szklana menażeria”

Mszę żałobną zaśpiewały w Łowiczu wspaniałe głosy 
łódzkiej opery: Joanna Woś i Agnieszka Makówka

Solistom towarzyszyły orkiestra Teatru Wielkiego oraz chór
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Pomagam\ EXdowaü inIrastrXktXrę sportową
7 metrów wysokości, 7,5 metra szero-
kości, kilkanaście tras o różnym stop-
niu trudności - to wyzwania, z któ-
rymi trzeba się zmierzyć na ściance 
wspinaczkowej powstałej w Powia-
towej +ali Sportowej w 5adomsku. 
1a jej zbudowanie Powiat 5adomsz-
czański uzyskał wsparcie z programu 
„,nfrastruktura sportowa plus” - 65 ty-
sięcy złotych.

=e ścianki można korzystać od kil-
ku miesięcy. &ieszy się coraz więk-
szą popularnością wśród młodzie-
ży i dorosłych. Jest wykorzystywana 
podczas lekcji wychowania ¾ zycz-
nego. Umiejętności wspinaczkowe 
można także rozwijać podczas zajęć 
Sekcji Wspinaczkowej MegaWspin. 
Młodzież i dorośli rywalizują nawet 
w rozgrywkach 5adomszczańskiej 
/igi Wspinaczkowej.

- 5ozbudowa bazy sportowej to je-
den z priorytetów Samorządu Woje-

wództwa Łódzkiego - podkreśla Ane-
ta 1iedźwiecka, wiceprzewodnicząca 
Sejmiku WŁ. - Ma to odzwierciedle-
nie między innymi w programach 
takich jak „,nfrastruktura sportowa 
plus”, dzięki którym możemy pro-
mować ciekawe inicjatywy samo-
rządów. Jednym z takich projektów 
jest właśnie ścianka wspinaczkowa 
w 5adomsku. Dla dzieci i młodzieży 
lekcje wf na takiej ściance to frajda.

2 tym, jak ważna dla mieszkań-
ców naszego województwa jest ta 
forma wsparcia, można się przeko-
nać w wielu miejscowościach regio-
nu. Przykłady" W gminie Strzelce 
Wielkie w powiecie pajęczańskim 
dzięki dotacjom z Urzędu Marszał-
kowskiego powstał stadion.

- 2statnia edycja programu po-
zwoliła nam zbudować nowe trybuny 
oraz ustawić piłkochwyty. Wcześniej 
mogliśmy poszerzyć obiekt. Mamy 

jeszcze wiele do zrobienia. &hcemy 
dokończyć budowę bieżni lekkoatle-
tycznej - mówi Marek Jednak, wójt 
gminy Strzelce Wielkie.

=e stadionu w Strzelcach Wielkich 
mogą dziś korzystać uczniowie w ra-
mach lekcji wychowania ¾ zycznego, 
lokalny ludowy klub sportowy oraz 
mieszkańcy gminy.

Program „,nfrastruktura sportowa 
plus” funkcjonuje od 2018 r.

- To dobry program, choćby ze 
względu na prostotę składania do-
kumentów i ich wery¾ kację - mówi 
Jacek Jarząbek, wójt gminy 1owa 
Brzeźnica w powiecie pajęczań-
skim, gdzie w miejscowości Dubi-
dze powstało boisko wielofunkcyj-
ne. - Mamy już gotowe dwa wnioski 
na kolejne boisko wielofunkcyjne, 
tym razem w 1owej Brzeźnicy, oraz 
na przystań kajakową.

ED, OS

Hale sportowe, boiska, kryte pływalnie, obiekty lekkoatletyczne, korty tenisowe, strzelnice 
- Samorząd Województwa Łódzkiego pomaga je budować, modernizować i wyposażać. 
Służy temu program „,Infrastruktura sportowa plus”. Jego tegoroczna pula to 10 milinów złotych.
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Nowa ścianka wspinaczkowa w Radomsku działa od kilku miesięcy. Cieszy się coraz większą popularnością

W Dubidzach w gminie Nowa Brzeźnica powstało boisko wielofunkcyjne

Pomagam\ EXdowaü inIrastrXktXrę sportowąPomagam\ EXdowaü inIrastrXktXrę sportową
jeszcze wiele do zrobienia. &hcemy 
dokończyć budowę bieżni lekkoatle-
tycznej - mówi Marek Jednak, wójt 
gminy Strzelce Wielkie.

=e stadionu w Strzelcach Wielkich 
mogą dziś korzystać uczniowie w ra-
mach lekcji wychowania ¾ zycznego, 
lokalny ludowy klub sportowy oraz 
mieszkańcy gminy.

Program „,nfrastruktura sportowa 
plus” funkcjonuje od 2018 r.

- To dobry program, choćby ze 
względu na prostotę składania do-
kumentów i ich wery¾ kację - mówi 
Jacek Jarząbek, wójt gminy 1owa 
Brzeźnica w powiecie pajęczań-
skim, gdzie w miejscowości Dubi-
dze powstało boisko wielofunkcyj-
ne. - Mamy już gotowe dwa wnioski 
na kolejne boisko wielofunkcyjne, 
tym razem w 1owej Brzeźnicy, oraz 
na przystań kajakową.

ED, OS

Hale sportowe, boiska, kryte pływalnie, obiekty lekkoatletyczne, korty tenisowe, strzelnice 
- Samorząd Województwa Łódzkiego pomaga je budować, modernizować i wyposażać. 
Służy temu program „,Infrastruktura sportowa plus”. Jego tegoroczna pula to 10 milinów złotych.
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Nowa ścianka wspinaczkowa w Radomsku działa od kilku miesięcy. Cieszy się coraz większą popularnością
W gminie Strzelce Wielkie w powiecie pajęczańskim dzięki wsparciu 
z programu „,Infrastruktura sportowa plus” powstał stadion

fot. PW
fot. PW

W latach 2018-2022 w ramach programu „,Infrastruktura 
sportowa plus” Samorząd Województwa Łódzkiego wsparł 
gminy kwotą ponad 24 mln zł. Dzięki tym pieniądzom wybudo-
wano lub zmodernizowano ponad 330 obiektów sportowych 
i rekreacyjnych.

- Program „,Infrastruktura sportowa 
plus” to wynik wsłuchiwania się 
w potrzeby mieszkańców. Ale naj-
ważniejsze w tym wsparciu jest, 
że obiekty, które powstają bądź są 
modernizowane, tworzą mieszkań-
com, zwłaszcza młodzieży, świet-
ne warunki do uprawiania sportu, 
do rekreacji i integracji. Do rozwija-
nia zdolności i pasji. Dla nas, jako 
samorządu województwa łódzkiego, 
to jeden z priorytetów.

Paweł Sałek
radny klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

Okiem radnegoW Janiszewicach w gminie Zduńska Wola zmodernizowane zostało boisko

W gminie Burzenin dotacją została wsparta 
bodowa wielofunkcyjnego boiska

fo
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k l u b  radn y c h  P i S

radn y  n i e zrze s zon y

województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców

100% naturalne
i lokalne produkty

Ryneczek
PROSTO OD ROLNIKA

WARZYWA, OWOCE, SERY,
CHLEB, WĘDLINY, PRZETWORY,
MAKARONY, PIEROGI I WIELE INNYCH

w każdą sobotę

Serdecznie zapraszam.

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego

ORGANIZATOR PARTNER ORGANIZATOR PARTNER

Łódź, ul. Drewnowska 75 / ul. Piwna 10

Ryneczek
Marszałkowski 

godz. 8:00 - 14:00

Ryneczek
Wojewódzki 

Łódź, PORT ŁÓDŹ ul. Pabianicka 245
parking przy Sport Stacji Portu Łódź

godz. 10:00 - 15:00

PATRONAT

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert TelusKarol Młynarczyk




